[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo
[image: image2.png]PROTOCOLO 387/2021 - 07/06/2021 13:04

INDICAÇÃO Nº ____/2021
Solicito a Prefeitura Municipal, Estudo para Viabilização de Aquisição ou montagem de carro de som para divulgação institucional da prefeitura.
Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal junto a Secretaria competente, Estudo para Viabilização de Aquisição ou montagem de carro de som para divulgação institucional da prefeitura.
JUSTIFICATIVA
Considerando que a prefeitura sempre tem campanhas publicitarias institucionais em suas secretarias para serem divulgadas.
Considerando que em tempo de pandemia principalmente do covid 19, onde a secretaria de saúde, tem que estar informando por redes sociais, sobre vacinação e outros assuntos de saúde pública, ainda temos munícipes que não tem possibilidade de ter internet e muito menos redes sociais, aonde se faz necessários o carro de som para obter informações.

Considerando que temos muitos munícipes que moram em bairros distantes do centro e o carro de som as vezes ainda é o único jeito de levar informações institucionais.
Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.
Celso Ursulino
Vereador
_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br